Hochrechnung finanzieller Auswirkungen unter Annahme 60 belegter Plätze

Stand: 31.12.2020	103.740,26 €	Defizit exklusive ILV 2020, exklusive Corona-Verlust	
Gebühr Vollzahler - Stand: 1.1.2021 820,00 € 531.360,00 €	Gebühr Geschwister - Stand: 1.1.2021 615,00 € 44.280,00 €	pro Monat und Person in der Zeit 1.1.2021 - 31.12.2021 Hochrechnung Gebührenerträge 1.1.2021 - 31.12.2021	Annahme: Belegung mit 60 Kindern, davon: - 54 Vollzahler mit 1 Kind - 6 Geschwister-Kinder
575.640,00 €		Gebührenerträge Gesamt p.a. vor Anpassung, Stand: 2021	
Gebühr Vollzahler - Stand: 1.1.2022 820,00 € 309.960,00 €	Gebühr Geschwister - Stand: 1.1.2022 615,00 € 25.830,00 €	pro Monat und Person, Zeitraum: 1.1.2022 - 31.7.2022 Hochrechnung Gebührenerträge: 1.1.2022 - 31.7.2022 Hochrechnung Gebührenerträge Gesamt: 1.1.2022 - 31.7.202	Annahme: Belegung mit 60 Kindern, davon: - 54 Vollzahler mit 1 Kind - 6 Geschwister-Kinder
Gebühr Vollzahler - Stand: 1.8.2022 Gebühr Geschwister - Stand: 1.8.2022 880,00 € 660,00 € 237.600,00 € 19.800,00 € 257.400,00 € 593.190,00 €		pro Monat und Person in der Zeit 1.8.2022 - 31.12.2022 Hochrechnung Gebührenerträge 1.8.2022 - 31.12.2022 Hochrechnung Annahme Gebührenerträge: 1.8.2022 - 31.12.2022 Hochrechnung Gebührenerträge Gesamt nach Anpassung: 1.1.2022 - 31.12.2022 (= 335.790 € + 257.400 €)	
17.5	550,00 €	Unter Annahme einer Belegung mit 60 Kindern: Mehrerträge 2022 im Vergleich zu 2021 infolge Gebührenanp	nassung zum 1 g 2022
Gebühr Vollzahler - Stand: 1.1.2023 880,00 € 332.640,00 €	Gebühr Geschwister - Stand: 1.1.2023 660,00 € 27.720,00 €	pro Monat und Person, Zeitraum: 1.1.2023 - 31.7.2023 Hochrechnung Gebührenerträge: 1.1.2023 - 31.7.2023 Hochrechnung (alter) Gebührenerträge Gesamt: 1.1.2023 - 31	Annahme: Belegung mit 60 Kindern, davon: - 54 Vollzahler mit 1 Kind - 6 Geschwister-Kinder
	Gebühr Geschwister - Stand: 1.8.2023 660,00 € 19.800,00 € 400,00 €	pro Monat und Person in der Zeit 1.8.2023 - 31.12.2023 Hochrechnung Gebührenerträge 1.8.2023 - 31.12.2023 Hochrechnung Annahme Gebührenerträge: 1.8.2023 - 31.12.20 Hochrechnung Gebührenerträge Gesamt: 1.1.2023 - 31.12.20	
42.120,00 €		Unter Annahme einer Belegung mit 60 Kindern: Mehrerträge 2023 im Vergleich zu 2021 infolge Gebührenanpassung zum 1.8.2022	